СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

12.03.2020 № 01-04/5-11

О депутатском запросе по вопросу
организации на территории бывшего
Останкинского молочного комбината
Народного парка

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Префектуру Северо-Восточного административного округа      города Москвы и Управу Бутырского района города Москвы депутатский запрос                    по вопросу организации на территории бывшего Останкинского молочного комбината Народного парка (приложению 1, 2).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                              по капитальному ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Денежкину М.Н.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение 1
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 12 марта 2020г. № 01-04/5-11

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Префекту Северо-Восточного
административного округа
города Москвы
А.А. Беляеву

Уважаемый Алексей Александрович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                       о рассмотрении Окружной градостроительной комиссией вопроса возможного создания Народного парка на территории промышленной зоны в границах:                      улица Добролюбова, улица Руставели, Огородный проезд, проектируемый проезд 1051, железная дорога Рижского направления.
     Частично названную зону занимает территория Останкинского молочного комбината.
     Прошедшие публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки города Москвы в части территории по адресу:                      улица Руставели, вл. 14 (кад. № 77:02:0021005:37 и № 77:02:0021005:166)                                             и по проекту межевания территории части квартала района Бутырский, ограниченного улицей Добролюбова, проездом Добролюбова, улицей Руставели, Огородным проездом вызвали неоднозначную реакцию среди населения           Бутырского района.
     Застройка промзоны навсегда лишит Бутырский район возможности создания дополнительного культурно-досугового кластера. При небольшой площади                     района Гончаровского парка и Яблоневого сада явно не достаточно.
     Альтернативный проект «Народный парк» мог бы быть реализован в рамках государственной программы «Развитие городской среды».

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
12 марта 2020 года решением № 01-04/5-11
                                                                                   Приложение 2
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 12 марта 2020г. № 01-04/5-11

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Главе управы Бутырского района
города Москвы
Е.Ю. Акопову

Уважаемый Енок Юрьевич!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                       о поддержке рассмотрения Окружной градостроительной комиссией вопроса возможного создания Народного парка на территории промышленной зоны                              в границах: улица Добролюбова, улица Руставели, Огородный проезд, проектируемый проезд 1051, железная дорога Рижского направления.
     Частично названную зону занимает территория Останкинского молочного комбината.
     Прошедшие публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки города Москвы в части территории бывшего Останкинского молочного комбината вызвали неоднозначную реакцию среди населения Бутырского района.
     Застройка промзоны навсегда лишит Бутырский район возможности создания дополнительного культурно-досугового кластера. При небольшой площади                     района Гончаровского парка и Яблоневого сада явно не достаточно.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
[bookmark: _GoBack]12 марта 2020 года решением № 01-04/5-11